
OBEC LIPOVICE 

 1 

ZÁPIS  
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 17. března 2016 

 

 

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 18.00 hod., ukončeno bylo ve 

20.00 hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná.  

 

 

Přítomní zastupitelé:  Ing. Anna Píchová, Simona Carvanová, Michaela Píchová, Jan 

Toman, Jiří Weber 

 

Přítomní občané: Václav Carvan, Jaroslava Weberová, Jindřiška Zítová, Šárka 

Polenová, Milan Turek, Jiří Růžička, Jiřina Weberová 

 

Omluven: Ing. Bc. Pavel Bártík, Olga Šejnová 

 

Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

 

 

PROGRAM: 

  

1)  Zahájení 

2)  Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

3)  Výběrové řízení na lesního odborného hospodáře pro obec Lipovice – seznámení s 

výsledky výběrového řízení, projednání a výběr odborného lesního hospodáře pro 

obec Lipovice 

4)  Vyhodnocení zadávacího řízení – zakázka malého rozsahu – herní prvky multifunkční 

hřiště v Konopišti 

5)  Projednání – poškozená komunikace – Lipovice u čp. 5 

6) Informace – oznámení o doplnění podkladů pro vydání územního rozhodnutí – 

Konopiště – pí. Pavlíková – kNN, přip.parc.466/6, č. s. 1030026080 

7)  Informace – oznámení o zahájení řízení – Komplexní pozemkové úpravy v 

katastrálním území Lipovice 

8)  Projednání – plánované ukončení činnosti v roce 2016 – obchod Smíšené zboží Poleno 

Jiří – budova občanské vybavenosti Konopiště čp. 9 

9)  Diskuse 

10)  Závěr 

 

 

1)   ZAHÁJENÍ  
 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné.  

 

 

 

 



OBEC LIPOVICE 

 2 

2)   NAVRŽENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU, SCHVÁLENÍ 

POPŘ. DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ. SCHVÁLENÍ PŘEPISU ZÁPISU 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 18. 02. 2016 

 

Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
Zapisovatelka pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: Michaela Píchová 

Ověřovatelé zápisu byli navrženi: Jan Toman, Simona Carvanová 

 

Hlasování 

 

PRO:              5                                 PROTI:                0                         Zdržel se:   0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ověřovateli zápisu Jana Tomana a Simonu Carvanovou 

 

Schválení popř. doplnění programu zasedání zastupitelstva 
Připomínky členů zastupitelstva k předloženém programu zasedání nebyly vzneseny. 

 

Zastupitelstvo obce předložilo  návrh na doplnění programu ve znění: 

- návrh na zakoupení přenosné motorové stříkačky PS 12 

- rozpočtové opatření č. 2 – na vědomí 

- zateplení podhledů „hostinec Konopiště“ 

 

Hlasování 

 

PRO:         5                                      PROTI:                  0                       Zdržel se:  0 

 

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen i s předloženým návrhem na 

doplnění. 

 

 

Schválení zápisu z předchozího jednání zastupitelstva 18.2.2016 
Určení ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 18.2.2016. Námitky 

proti zápisu nebyly vzneseny. 

 

Hlasování o schválení zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 18.2.2016: 

 

Hlasování 

 

PRO:     5                                          PROTI:          0                               Zdržel se  :0 

 

Usnesení: Zápis ze zasedání zastupitelstva ze dne 18.2.2016 se pokládá za schválený. 

 

 

3)  VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA LESNÍHO ODBORNÉHO HOSPODÁŘE PRO 

OBEC LIPOVICE – SEZNÁMENÍ S VÝSLEDKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ, 

PROJEDNÁNÍ A VÝBĚR ODBORNÉHO LESNÍHO HOSPODÁŘE PRO 

OBEC LIPOVICE 
 



OBEC LIPOVICE 

 3 

a) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s průběhem výběrového řízení na lesního odborného 

hospodáře pro obec Lipovice. Ústní pohovory s uchazeči proběhly dne 15.3.2016 od 8.30 hod 

na OÚ Lipovice.  

 

Výběrového řízení se zúčastnili celkem dva uchazeči: 

1) Richard Kovařík,  dat. nar. 10.10.1959, náměstí Svobody 43/8, 385 01 Vimperk 

2) Ing. Josef Sahula, dat. nar. 29.1.1978, Běleč 9, 383 01 Prachatice 

 

Výběrová komise vybrala a doporučuje ke schválení na pozici lesního odborného hospodáře 

uchazeče č.2 -  Ing. Josefa Sahulu. 

 

Hlasování 

 

PRO:     5                                          PROTI:        0                                 Zdržel se:0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje Ing. Josefa Sahulu, dat. nar. 29.1.1978, 

Běleč 9, 383 01 Prachatice na pozici odborného lesního hospodáře pro obec Lipovice, činnost 

odborného lesního hospodáře bude vykonávat od 1.4.2016. 

 

b) Zastupitelstvu obce byl předložen návrh Smlouvy o výkonu činnosti OLH.  Tato smlouva 

bude uzavřena s novým lesním hospodářem Ing. Josefem Sahulou, dat. nar. 29.1.1978, Běleč 

9, 383 01 Prachatice s platností od 1.4.2016. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

Odměna lesního hospodáře je stanovena dle Vyhlášky č.423/2011 Sb. o způsobu výpočtu 

nákladů na činnost odborného lesního hospodáře a činí 1,20 Kč/ha a den. 

 

Hlasování 

 

PRO:       5                                        PROTI:          0                               Zdržel se:0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje návrh Smlouvy o výkonu činnosti OLH. 

Smlouva bude uzavřena s Ing. Josefem Sahulou, dat. nar. 29.1.1978, Běleč 9, 383 01 

Prachatice s platností od 1.4.2016. 

 

4)  VYHODNOCENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ – ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

– HERNÍ PRVKY MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ V KONOPIŠTI 
 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem vyhodnocení nabídek zadávacího řízení – 

zakázka malého rozsahu – herní prvky multifunkční hřiště v Konopišti. Obec Lipovice ve 

smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění vyhlásila zakázku 

malého rozsahu na HERNÍ PRVKY MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ KONOPIŠTĚ. Obec 

Lipovice obdržela celkem 7 nabídek.  

 

Zadávacího řízení se zúčastnilo celkem 7 firem: 

1. LUNA Progres s.r.o., Zdenice 40, 384 01 Nebahovy 

2. Bonita Group Service s.r.o., Koráb 131, 666 01 Tišnov 

3. MONOTREND s.r.o., Jamné 34, 666 01 Tišnov 

4. TEWIKO systems, s.r.o., Dr.Milady Horákové 185/66, Liberec VII, Horní Růžodol 460 07 

5. ALESTRA s.r.o., Tišnovská 305, 664 34 Kuřim 

6. PROLEMAX s.r.o., Cvokařská 10, 301 00 Plzeň 

7. ONYX wood spol. s r.o., Žernovická 257, 383 01 Prachatice 



OBEC LIPOVICE 

 4 

 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s průběhem hodnocení nabídek a s výsledkem 

hodnocení. Zastupitelům obce byl předložen Protokol o posouzení a hodnocení nabídek , kdy 

v rámci hodnocení nastavených kritérií zakázky malého rozsahu do 500.000 Kč provedla 

výběrová komise /ustanovená v souladu s návrhem na vyhlášení zadávacího řízení, složená ze 

zastupitelů obce Lipovice – Jan Toman, Michaela Píchová, Ing. Anna Píchová/ hodnocení 

všech aspektů každé nabídky. Nabídka firma Bonita Group Service s.r.o. nevyhověla kontrole 

úplnosti /termín dodání a předání díla/ a nebyla hodnocena. 

 

Po zhodnocení nabídek jednotlivých firem byl ustanovenou komisí podán návrh na výběr 

firmy LUNA Progres s.r.o., Zdenice 40, 384 01 Nebahovy /nabídková cena 125.014 Kč 

včetně DPH/ 

 

Hlasování 

 

PRO:       5                                        PROTI:                 0                        Zdržel se:0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje provedení zakázky malého rozsahu na HERNÍ 

PRVKY MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ KONOPIŠTĚ firmou LUNA Progres s.r.o, Zdenice 40, 

384 01 Nebahovy. 

 

5)  PROJEDNÁNÍ – POŠKOZENÁ KOMUNIKACE – LIPOVICE U ČP.5 
Zastupitelstvo obce bylo informováno o poškození tarasu a betonové vpusti – místní 

komunikace v Lipovicích u čp. 5. K poškození došlo zřejmě technikou při úklidu sněhu místní 

komunikace. 

 

Poskytovatel služby /Městys Dub/ byl již na problematické místo při provádění zimní údržby 

upozorněn. Zastupitelstvo obce se dohodlo, že taras a betonová vpusť bude obcí Lipovice 

opravena. Obec Lipovice zakoupí potřebný materiál na opravu, oprava bude provedena 

přiděleným pracovníkem v rámci plnění výkonu obecně prospěšných prací pro obec Lipovice.  

 

6) INFORMACE – OZNÁMENÍ O DOPLNĚNÍ PODKLADŮ PRO VYDÁNÍ 

ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ – KONOPIŠTĚ – PÍ. PAVLÍKOVÁ – KNN, 

PŘIP.PARC. 466/6, Č.S. 1030026080 
 

Zastupitelstvo obce bylo informováno o Oznámení o doplnění podkladů pro vydání územního 

rozhodnutí – Konopiště – pí. Pavlíková – kNN, přip.parc. 466/6, č.s. 1030026080. 

Zastupitelstvo bere tuto informaci na vědomí. 

 

7) INFORMACE – OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ – KOMPLEXNÍ 

POZEMKOVÉ ÚPRAVY V K.Ú. LIPOVICE 
Zastupitelstvo obce bylo informováno o tom, že dne 2.3.2016 bylo zahájeno řízeno  – 

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Lipovice. Zastupitelstvo bere tuto informaci na vědomí. 

 

8)  PROJEDNÁNÍ – PLÁNOVANÉ UKONČENÍ ČINNOSTI V ROCE 2016 – 

OBCHOD SMÍŠENÉ ZBOŽÍ POLENO JIŘÍ – BUDOVA OBČANSKÉ 

VYBAVENOSTI KONOPIŠTĚ  ČP.9 
Zastupitelstvo obce bylo informováno o plánovaném ukončení činnosti obchodu Smíšené 

zboží – Poleno Jiří – budova občanské vybavenosti Konopiště čp. 9 a to zřejmě k datu 

31.12.2016. 



OBEC LIPOVICE 

 5 

Důvodem pro ukončení činnosti je ztrátovost provozu obchodu.  

Zastupitelstvo bere uvedenou informaci na vědomí. 

 

9)  NÁVRH NA ZAKOUPENÍ PŘENOSNÉ MOTOROVÉ STŘÍKAČKY PS 12 
 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh SDH Lipovice na zakoupení 1 ks přenosné motorové 

stříkačky PS 12 od  SDH Protivec (IČ: 67148140, se sídlem Strunkovice nad Blanicí 86) za 

celkovou cenu 49.800 Kč. Zároveň byl předložen návrh kupní smlouvy. Kupní cena 49.800 

Kč by byla zaplacena ve dvou splátkách, 1. splátka ve výši 24.800 Kč by proběhla ke dni 

uzavření kupní smlouvy, 2.splátka ve výši 25.000 Kč by proběhla nejpozději do 30.4.2017. 

Uzavření kupní smlouvy by proběhlo nejpozději do 31.3.2016 a následné předání stříkačky 

nejpozději do 17.4.2016. 

 

Hlasování 

 

PRO:        5                                       PROTI:       0                                  Zdržel se:  0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje nákup 1 ks přenosné motorové stříkačky 

PS 12 od SDH Protivec (IČ: 67148140, se sídlem Strunkovice nad Blanicí 86) za celkovou 

cenu 49.800 Kč. Zároveň schvaluje předložený návrh kupní smlouvy na zakoupení přenosné 

motorové stříkačky PS 12. 

 

10)  ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.2 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 2.  

Zastupitelstvo bere rozpočtové opatření č. 2 na vědomí. 

 

11) ZATEPLENÍ PODHLEDU „HOSTINEC KONOPIŠTĚ“ 
Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na provedení zateplení podhledu hostince v 

Konopišti firmou Jaroslav Slovák, Ve Struhách 195, 387 06 Malenice, IČ: 71092790. 

Nabídka /kalkulace/ již byla předložena a projednána na zasedání zastupitelstva dne 

18.2.2016.  

Nabídka obsahuje: 

- montáž železné konstrukce 

- 24 cm izolace (16cm+8cm splňující tepelněizolační vlastnosti) 

- odrazová AL folie 

- protipožární sádrokartonové desky (GKBF) 

- likvidaci původního stropu, včetně skládky 

- montáž nových podhledů, připraveno pro vybílení 

- doprava 

Cena celkem 42.250 Kč 
 

Hlasování 

 

PRO:        5                                       PROTI:       0                                  Zdržel se:0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje provedení zateplení podhledu hostince v Konopišti 

firmou Jaroslav Slovák, Ve Struhách 195, 387 06 Malenice, IČ: 71092790. 

 

 

 



OBEC LIPOVICE 

 6 

 

11) DISKUSE, RŮZNÉ, PODNĚTY OBČANŮ 
Podněty: 

- zabezpečení služeb pro seniory /nákupy/ 

- udržení občanské vybavenosti /udržení obchodu v Konopišti/ 

- pomoc SDH při ořezu stromů a při úpravě venkovního prostoru u hřiště v Konopišti 

 

12) ZÁVĚR 
Termín dalšího zasedání zastupitelstva nebyl stanoven. Termín následujícího zasedání 

zastupitelstva bude zveřejněn v zákonem stanovené lhůtě na úřední desce obce Lipovice. 

 

 

V Lipovicích dne 17.3.2016 

 

 

Zapsala:                   Michaela Píchová                 ____________________________ 

 

Ověřovatelé zápisu: Jan Toman                     _____________________________ 

 

                                 Simona Carvanová        _____________________________ 

 

Starostka:                Ing. Anna Píchová         _______________________________ 

 

 

 


